
        Ano 1 - Número 145 

  Sexta-feira, 31 de janeiro de 2020   

Circula às segundas, quartas e sextas-feiras.

ÓRGÃO
OFICIAL

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA

ÓRGÃO
OFICIAL

Presidente: Marcelo Pinheiro do Amaral
Assessora de Comunicação: Cláudia Machado 
Jornalista responsável: Cláudia Machado/MG06093JP 
Diagramação: Equipe Felicità
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP 
www.icismep.mg.gov.br
Rua São Jorge, 135, bairro Brasileia - Betim/MG

“Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. A assinatura digital constitui uma forma de encriptação eletrônica do 
documento. Os métodos criptográficos adotados pela ICISMEP impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam 

adulterados ou copiados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente ÓRGÃO 
OFICIAL”.  Para mais informações www.icismep.mg.gov.br

A INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP comunica a realização do Pregão Eletrônico nº 72/2019, 
relativo ao Processo Licitatório n° 110/2019, nos moldes das Leis Federais n° 
10.520/2002 e 8.666/1993, sob o regime de menor preço global por lote. O início do 
acolhimento de proposta se dará às 8h do dia 10/02/2020. A abertura das propostas se 
dará às 9h do dia 12/02/2020 e a disputa ocorrerá às 10h do mesmo dia. Objeto licitado 
é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EXAMES COMPLEMENTARES DE CINTILOGRAFIA E 
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA. O edital completo está disponível no site: 
www.licitacoes-e.com.br do Banco do Brasil S/A, no site da ICISMEP 
www.icismep.mg.gov.br e ainda se encontra à venda no setor de Licitações, situado na 
Rua Córsega, nº 318, Arquipélago Verde, Betim/MG, no horário de 10h às 16h, 
mediante prévio recolhimento dos emolumentos. Mais informações, telefone (31) 
3512-4442. A pregoeira, 30/01/2020. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA 
– ICISMEP. PORTARIA Nº 01, DE 30 DE JANEIRO DE 2020. DELEGA PODERES 
NA INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral da Instituição 
de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – ICISMEP, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 24, inciso II da 7ª Alteração contratual, e 
Resolução nº 090/2016, publicada em 29/09/2016, ratificada pela Resolução nº 
003/2017, n.º 027/2018, bem como considerando a resolução n.º 088/2019 de 
19/06/2019; Resolve: Art. 1° - Delegar ao Sr. GENILDO COSTA DE SOUZA, gerente 
na Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – ICISMEP, e 
gestor da área de Logística, poderes especiais para assinar a documentação relativa ao 
setor de Transportes, inclusive os ofícios relativos ao transporte, às autuações e 
infrações de trânsito. Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. Betim/MG, 30 de janeiro de 2020. 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral da ICISMEP.

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA 
– ICISMEP. Extrato do segundo termo aditivo ao Contrato de Nº 06/2018 Processo 
Licitatório nº 122/2017, Pregão Eletrônico nº 076/2017. Objeto: Prorrogação do prazo 
do contrato por um período de 12 (doze) meses. Empresa Contratada: 
LABORATÓRIO JOÃO PAULO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA. Signatários: 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral da ICISMEP e representante da 
contratada. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na Secretaria 
Executiva da ICISMEP, com endereço na Rua São Jorge, n° 135, Bairro Brasileia, 
Betim/MG, no horário de 10 às 16h. Mais informações, telefone (31) 2571-3026. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA 
– ICISMEP. Extrato do quinquagésimo termo aditivo ao Contrato nº. 22/2015, 
processo administrativo de compra nº. 045/2015, pregão presencial nº 030/2015, cujo 
objeto do presente Termo Aditivo se trata da inclusão do Itabirito ao lote 01, bem 
como alteração na taxa do referido lote conforme oficio nº1399/2019.  Signatários: 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral da ICISMEP e RCS Eireli. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível no site da ICISMEP endereço eletrônico 
www.icismep.mg.gov.br e na Diretoria Geral da ICISMEP, com endereço na Rua São 
Jorge, n° 135, Bairro Brasileia, Betim/MG, no horário de 10 às 16h. Mais informações, 
telefone (31) 2571-3026. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA 
– ICISMEP. Extrato do quinquagésimo primeiro aditivo ao Contrato nº. 22/2015, 
processo administrativo de compra nº. 045/2015, pregão presencial nº 030/2015, cujo 
objeto do presente Termo Aditivo se trata da alteração tabela de serviços médicos do 
município de Formiga conforme oficio nº696/2019 e 722/2019. Signatários: Eustáquio 
da Abadia Amaral, diretor geral da ICISMEP e RCS Eireli.  A íntegra do instrumento 
encontra-se disponível no site da ICISMEP, no endereço 
eletrônico www.icismep.mg.gov.br e na Diretoria Geral da ICISMEP, com endereço na 
Rua São Jorge, n° 135, Bairro Brasileia, Betim/MG, no horário de 10h às 16h. Mais 
informações, telefone (31) 2571-3026. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA 
– ICISMEP. Extrato do quinquagésimo segundo aditivo ao Contrato nº. 22/2015, 
processo administrativo de compra nº. 045/2015, pregão presencial nº 030/2015, cujo 
objeto do presente Termo Aditivo se trata da alteração tabela de serviços médicos do 
município de Formiga conforme oficio nº 727/2019. Signatários: Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor geral da ICISMEP e RCS Eireli.  A íntegra do instrumento encontra-se 
disponível no site da ICISMEP endereço eletrônico www.icismep.mg.gov.br e na 
Diretoria Geral da ICISMEP, com endereço na Rua São Jorge, n° 135, Bairro Brasileia, 
Betim/MG, no horário de 10h às 16h. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA 
– ICISMEP. Extrato do quinquagésimo terceiro aditivo ao Contrato nº. 22/2015, 
processo administrativo de compra nº. 045/2015, pregão presencial nº 030/2015, cujo 
objeto do presente Termo Aditivo se trata da alteração tabela de serviços médicos do 
município de Formiga conforme oficio nº 002/2020, 009/2020 e 015/2020. Signatários: 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral da ICISMEP e RCS Eireli. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível no site da ICISMEP endereço eletrônico 
www.icismep.mg.gov.br e na Diretoria Geral da ICISMEP, com endereço na Rua São 
Jorge, n° 135, Bairro Brasileia, Betim/MG, no horário de 10h às 16h. Mais informações, 
telefone (31) 2571-3026. 


		2020-01-31T10:29:09-0300
	Claudia Machado Almeida Borges Teixeira




